a abertura dos

LXCITMCK VALOR
DESCLASSIFICADA.

Não atendeu ao ztens: 6.1.1 CARTA
PROPOSTA PREÇO conforme ANEXO II

MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

ICOELO DE CARTA DE PROPOSTA caaacii
contendo: Nome da empresa proponente,

endereço e nünero de inscriçao no CNPJ.

fIr

Ita
pQ
 pi

r€pTuEA DE

poca

(om,nso 	ntp

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2  23.06.13/TP

Ao 06(seis) dia do mês de novembro de 2023. às OBhlSmin, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastiào-

Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques,

Presidente, e os membros José Sales Barbosa da Silva e José Hiacow Coelho Outra,

nomeados através da Portaria ir 738/2023, para abertura dos envelopes "Propostas

de preços", das empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão realizada no dia

14.09.23, da Tomada de Preços N° 23.06.13/TP, que tem como objeto REQUALIFICAÇÃO

DO PRÉDIO DA EEB -PROFESSOR PEDRO TEIXEIRA BARROSO- SEDE URBANA NO MUNICÍPIO DE

ITAPIPOCA -CE..-.s empresas habilitadas no processo sào:01- CONSTRUTORA IMPACTO

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N° 00.611.868/0001-28;02- ELETROCAMPO SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ N063.551.378/0001-01;03- TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-

CNPJ N020.160.697/CO01-75;04-AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇôES-EPP CNPJ

N°12.049.385/0001-60:05- CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDINTOS LTDA-CNPJ N°

07.544.576/0001-69;06-IMPERIUS 	SERVIÇOS 	E 	CONSTRUÇÕES-ME- 	CNPJ 	N°

25.011.748/0001-10;07- B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA-CNPJ N°17.325.81910001-

21;08- MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRZLI-CNPJ N°  07.335.610/0001-42 :09-

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÔES LTDA-CNPJ N° 22.346.7?2/0001-12;10-31) CONSTRUÇÕES

LTDA- CNPJ N°07.930.565/0001-17;11- CONSTROL ENGENHARIA LTDA — ME-CNPJ N°

18.534.617/0001-52;12-FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ ir 08.578.56410001-

18;13- LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N° Y.......535/0001-10;14- CONSTRUTORA

JLV LTDA- CNPJ N° 23,572.480/3001-53;15-AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA- CNPJ

N°74.022.229/0001-63; 16- MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ N°

38.284.700/0001-28; 17.MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕESL LTDA- CNPJ

N°26.991.913/0001-00;1$-Z$TRIflURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ N°

25.238.571/0001-90. Oficializada a abertura da sessão, observou-se a ausência dos

representantes à  sessão.  Dando prosseguimento passou-se para

eve apes "Proposta de preços" das empresas conforme abaixo:

Rua Anastácio Braga N°IhJ So Sebaslião
	 (88) 3631-5950

CEP: 62508-170- Itapipoca . ci:- Brasil

lia pipoca ')itapipoca.cc.gov.hr
CNfl: 07.623.077/0001-67. CGF: 06.920278-8 	 www.itapipoca.cc.gov.br

PREEEITVRA DE

Q1  Itapipoca •rt,!t pn vetE

6.1.2. 	Validade 	da 	proposta, 	não

inferior a 60 	(sessenta) 	dias, a contar

da data do primeiro dia útil seguinte,

de abertura da licitaçao, de acordo com

o Art. 	110 e Parágrafo Único da Le 	n°

6.666/93 e alterações.

6.1.3. 	Preço global, 	expresso em Real.

6.1.4. 	Assinatura 	do 	representante

legal.

6.1.5. 	Prato de Execução do Serviço.

FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA P5 1.248.115,64
DWERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-ME R$ 1.253.033,34
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOESL LIDA R$ 1.254.342,61
)CRETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL.I R$ 1.255.389,07
CONSTROL ENGENHARIA LTDA R$ 1.251.355,93
ELETROCA}WO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LIDA R$ 1.250.690,90
CONSTRUTORA JLV LIDA R$ 1.258.720,55
ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LIDA R$ 1.259.940,92
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LIDA R$ 1.260.159,41
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA R$ 1.260.340,36
CONSTRUTORA IMPACTO 	COMERCIO E SERVIÇOS EIRZLI P5 1.260.663,25
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA R$ 1.260.484,03
CONSSRAL CONSTRUÇÕES 6 EM?RZENDDNTQS LTDA- R$ 1.260.484,03
SAVIRES ILUMIRAÇAO E CONSTRUÇÕES LIDA P5 1.261.660,81
AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP P5 1.261.606,10
3D CONSTRUÇÕES LTDA P5 1.261.119,44
B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LIDA R$ 1.264.480,13

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As propostas

das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para retirada pelas

empresas, por uru período de 30 dias. Passado o período referido sem que as

propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A Presidente

informou que encaminhará as propostas para o setor de engenharia, para análise e

emissão de parecer técnico, afim de Verificar a Conformidade das mesmas com o

orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a vencedora o resultado

será publicado nos mesmos meios em que se deu a publicação do instrumento

convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após

lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo

a ser consignado em ata, foi encerrada a sess... Itapípoca/CE, 07 de novembro de

2023.

Wilsiane Soares de Oliveira Marques

Presidente da CPL

IPÁÁ W HJdi, d  5A 	 )
José Sales Barbosa da Silva 	 José tiiacow Coelho Outra

Membro da CPL 	 Membro da CPL

1
Rua Ariastãclo Braga N9195 - San Sebastiao
CEP: 62508170 . Itapipoca . CE. Brasil
CNPI: 07.623.077/000147. CGF: 06.920.278.8

(88)3631-5959

C.. itapipocailitapipoca.ee.gov.hr
o

www.ilapipoca.ce.go.hr